
Květen 

6. 5. proběhlo v sále školy školení vybraných pedagogických pracovníků na 

téma optické pomůcky a ICT pro nevidomé. Školili instruktorka prostorové 

orientace paní Hurdálková a pan učitel Jelínek.  

7. 5., 9. 5. a 10. 5. měli žáci ředitelské volno.  

13. 5.  od 8-14 hod. se konal zápis do MŠ. 

14. 5. od 11 hod. se zúčastnili Adam H. a paní učitelka Pfeiferová v Poslanecké 

sněmovně předávání cen za výtvarnou práci. Součástí slavnostního vyhlášení 

byla výstava nejlepších výtvarných prací a raut. 

  

16. 5. od 16.20 hod. jela skupina internátních žáků spolu s paní vychovatelkou 

Vondřejcovou na hokejový zápas FIN-AUT do O2 arény. Hokej byl součástí MS 

v ledním hokeji, který vyhráli hokejisté ČR. 

      



16.5. dopoledne se konala v sále školy pro mladší žáky beseda se spisovatelem a 

scénáristou Petrem Hudským – autorem knížek Telátko Popleta. 

 

 

 

20. 5. od 13.30 hod. proběhly talentové zkoušky do ZUŠ.  

20. 5. od 18.30 hod. se konal koncert ZUŠ J. Hanuše v sále školy. 

21. 5. byly na pracovně vyhlášeny výsledky kvízu na téma Čarodějnice.  

22. 2. dopoledne i odpoledne se vybraní žáci zúčastnili canisterapie. 



23. 5. od 18 hod. proběhla zkouška pěveckých sborů v sále školy. 

27. 5. 8-15.30 hod. jeli žáci II. PrŠ na třídní výlet na zámek Loučeň. Zároveň si 

prohlédli město Nymburk. 

V pondělí 27. 5. jsme byli na zámku Loučeň. Podívali jsme se i do Nymburka. Výlet 

se mi moc líbil.                                                                                  Tomáš O., II. PrŠ 

          

Jeli jsme na zámek Loučeň. Viděli jsme historické obrazy, moc se mi tam líbilo. 

Navštívili jsme zámeckou kuchyň. Potom jsme šli do bludiště. Bál jsem se jít do 

vysokého bludiště, abych se tam neztratil. Komentovaná prohlídka v Nymburce – šli 

jsme na procházku kolem Labe. Viděli jsme zvláštní hradby. Tam se také natáčel 

film Tři oříšky pro popelku. Průvodce nám vyprávěl příběhy starého Nymburka. 

Nymburk se mi moc líbil.                                                                   Adam N., II. PrŠ 

          

V pondělí jsme jeli ze školy autem na výlet na zámek Loučeň a tam byla prohlídka 

kuchyně a obrazů a bylo tam i ovoce. Potom jsme jeli autem do Nymburka. Tam 

jsme se procházeli a šli jsme do cukrárny a do kostela. Z kostela jsme viděli lodě. 

Zpátky jsme jeli autem do školy a v autě jsme poslouchali rádio Blaník a rádio 

Evropa 2. Viděli jsme taky autobusy z Dolních Počernic a autobus 181, 240 směr 



Černý Most. Taky jsem viděl tramvaj 172. Na výletě jsme byli s Helenou 

Fischerovou a s asistentkou Michaelou.                                          Štěpán B., II. PrŠ  

 

          

27. 5. jsme s naší třídou jeli na výlet na zámek Loučeň a na komentovanou 

prohlídku města Nymburk. V areálu tohoto zámku byly labyrinty, kde jsme se 

procházeli. Průvodce nám povídal o historii zámku a byly tam také vystaveny 

obrazy, dobový nábytek a čínský porcelán. Měli jsme možnost sednout si na dobové 

židle v kuchyni a posedět si u stolu.                                                Damián V., II. PrŠ 

          

 

Atletický meeting 

Byli jsme v Kladně na atletickém meetingu. Stadion byl hodně veliký. Byli tam 

závodníci. Setkal jsem se s atletickou legendou Helenou Fibingerovou. 

                                 Tomáš O., II. PrŠ 



 



27. 5. zhlédli žáci VI. A, VIII. A a IX. A v Divadle pod Palmovkou představení 

„294 statečných“. Představení proběhlo k 82. výročí atentátu na R. Heydricha. 

294 statečných 

Dne 27. května 2024 jsme byli spolu s dalšími dvěma třídami v Divadle pod 

Palmovkou. Hrálo se zde představení k výročí atentátu na Reinharda Heydricha. 

Divadlo má název 294 statečných. Na představení se mi líbily herecké výkony, 

hudba a děj. Z mého pohledu toto představení bylo pochopitelné i pro nevidomé 

diváky. Více méně jsem pochopila, co se v jednotlivých scénách odehrávalo. Také 

mi přišlo zajímavé, že se děj odehrával z pohledu rodin Moravcových, Novákových, 

Vosmíkových a rodiny Zelenky-Hajského. Hluboce mě zasáhla scéna, jak se nacisti 

snažili přinutit syna rodiny Moravcových, aby prozradil úkryt Kubiše a Gabčíka. 

Představení se mi moc líbilo. Bylo to jedno z nejpovedenějších představení, které 

jsem s naší školou navštívila. Moc děkuji paní Výmolové, že nám umožnila divadlo 

zhlédnout.          

                              Nela Č., 10. r. 

Dne 27. 5. 2024 jsme navštívili Divadlo pod Palmovkou. Hra se jmenovala 294 

statečných a byla zaměřena na pomoc rodin Moravcových, Novákových, Zelenky–

Hajského a Vosmíkových při atentátu na R. Heydricha a také na misi Antropoid. 

Nejvíce se mi líbila scéna, jak parašutisty vytáhli do vzduchu a pod nimi bylo sólo na 

elektrickou kytaru. Mně se nelíblo, jak tam ke konci přišel Golem.To celé docela 

pokazilo. Podle mě byl nejpůsobivější konec, kdy vyvěsili cedule s názvy ulic a 

ukázali jména těch 294 statečných. Doporučil bych to lidem ve věku od 14 let a více. 

Hodnotím to jako krásnou akci. Děkuji všemu doprovodu, který tam šel s námi.  

                                    Adam H., 10. r. 

27. 5. jsme se šli podívat do divadla na hru o smrti Reinharda Heydricha. 

Představení se mi líbilo, ale vytknul bych golema a pár detailů. Nápad byl dobrý a 

děj také. Nenudil jsem se u toho. Sice jsem u toho jednou omylem usnul, ale to 

nevadí. Ten golem se tam podle mě nehodil, protože mi to pak připadalo jak nějaký 

fantasy nebo sci-fi. A myslím, že Jozef Gabčík mohl mluvit slovensky, když byl 

Slovák. Taky nechápu, co mělo znamenat, když Aťa stoupal někam nahoru pryč. 

Nevím, jak to bylo doopravdy, ale ve všech filmech u těch rodin Karel Čurda nežil. 

Ale jinak se mi to docela líbilo. Byla to nejhezčí hra, na které jsme byli. Hra byla 

občas vtipná, občas naučná a člověk se u toho podle mě nenudil. Dal bych tomu 7 

bodů z 10.  

                                   Kryštof V., 10. r. 

Dne 27. 5. 2024 jsme se vydali do Divadla pod Palmovkou na představení s názvem 

294 statečných. Tento příběh vypráví o atentátu na Reinharda Heydricha, který 

uskutečnili Jozef Gabčík a Jan Kubiš. Vyprávělo to o rodinách, které při tomto 

atentátu pomáhaly. Rodiny se jmenovaly Novákovi, Moravcovi, Vosmíkovi a po 

Praze můžeme najít ulice s jejich jmény. Moc se mi líbilo zpracování, a že to bylo 



pro mladé diváky. Bylo to celkem moderní se spoustou vulgárních slov. Děj byl 

srozumitelný. Chvílemi jsme se zasmáli, chvílemi jsme mohli cítit úzkost a lítost. Pro 

mě bylo nejdojemnější povraždění všech zapojených do atentátu a nejvíce na mne 

zapůsobily cedule se jmény obětí, které herci na konci představení věšeli. Moc se 

mi to líbilo a doufám, že tam půjdou i další generace. 

                                       Kamila, 10. r. 

294 STATEČNÝCH 

V pondělí 27. 6. 2024 jsme byli v Divadle pod Palmovkou na představení 294 

statečných. Představení bylo o dvou parašutistech, kteří se jmenovali Gabčík a 

Kubiš. Byli vysláni z Velké Británie, ale Kubiš byl Čech a Gabčík Slovák. Ve zkratce 

to bylo o atentátu na Reinharda Heydricha, který Gabčík s Kubišem uskutečnil 27. 

května 1942. V den atentátu selhal Gabčíkovi samopal, ale Kubišovi se to povedlo. 

Jeho bomba explodovala před pravým zadním kolem Heydrichova vozu. Gabčíkovi 

s Kubišem pomáhaly rodiny Moravcových, Novákových, Vosmíkových a rodina 

Zelenky (krycí jméno Hajského). Dopadlo to tak, že všechny rodiny byly nakonec 

popraveny. Gabčík s Kubišem se nechtěli vzdát, ale na konec si poslední náboj ze 

zbraně nechali pro sebe. Teda alespoň jsem to tak pochopila, jestli to tak bylo. si už 

moc nepamatuji. Každopádně představení se mi líbilo, některé momenty tam byly 

takové silnější, ale jinak to bylo hezky zahrané.  

                                    Jessica Š., 9. r. 

 

Když jsme přijeli do divadla, zajímalo mě všechno, co se stane. Představení mělo 

těžké téma z doby druhé světové války v Československu. Nebudu popisovat 

všechno, co se tam odehrávalo, ale divadlo se mi velice líbilo. Na začátku jsem se 

bál, že to bude moc moderně udělané, ale naštěstí to bylo v pořádku. Myslím si, že 

to, co jsme viděli nemůže býti odehráno úplně v moderním stylu. DĚKUJI ZA 

MOŽNOST NAVŠTÍVIT TOTO PŘEDSTAVENÍ, BYLO TO DOBRÉ A DŮLEŽITÉ. 

                                    Yevhen N., 9. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



28. 5. od 15 hod. přišla s žáky besedovat astronomka Anežka Kabátová. 

 

 



28. 5. od 20 hod. vystoupil pěvecký sbor ŠJJ na ZUŠ Open v kostele sv. 

Mikuláše. Zahájení koncertu přenášela Česká televize.  

 

29. 5. podnikla I. B výlet do ZOO. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Další hlavní cenu „ulovil“ ve výtvarné soutěži Pestrý svět v kategorii „Nevidíme – děti se 

zrakovou vadou“ žákMax Moravec za práci Rybářova pohoda na zahradě. Předání ceny 

proběhlo v prostorách Neviditelné výstavy v Novoměstské radnici na Karlově náměstí 

19.5.2024. 



Na zahradě u mateřské školy máme nový kolotoč a v tělocvičně nový tunel ! 

 

 


